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Distribution en taille, relation taille-poids 

et facteur de condition du Mulet Jaune (Mugil 

cephalus) et Mulet Noir (M. capurrii) entre 

Estuaire et mer sur la Grande Côte du Sénégal

Ismaïla NDOUR1, Hamet Diaw DIADHIOU1, Mor SYLLA1

1 ISRA, Centre de Recherches Océanographiques de Dakar-Thiaroye (CRODT), Pôle de 

Recherches de Hann, BP 2241, Dakar, Sénégal. 

Photo : Mulet jaune (Mugil cephalus)

Photo : Mulet noir (Mugil capurrii)
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1. Introduction 

et al. -

-

et al -

-

Mugil cephalus M. capurrii

-

2. Matériel et méthodes 

2.1. Matériel 

Mugil cephalus M. capurrii
-

et al

Figure 1 Mugil cephalus Mugil ca-
purrii

 
By M. Sylla

Mugil cephalus

By M. Sylla

Mugil capurrii
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Mugil cephalus M. capurrii
-

-

Figure 2

Kayar

Fass

Saint Louis

Sénégal

Mauritanie

Océan 

atlantique

30 nmi

2.2. Méthodes 

2.2.1. Structure en taille 

Mugil cephalus et de M. capurrii -
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2.2.2. Relation taille/poids 

-

et al.
et al. et al.

   

a -

-

-

     

Lf 
a 

a -

2.2.3. Facteur de condition 

-

-

bLfaW

LbaW 1010 loglog
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3. Résultats 

3.1. Distribution en taille 

3.3.1. Mugil cephalus 

Mugil cephalus -

-

Figure 3 Mugil cephalus
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3.3.2. Mugil capurrii 

-

Figure 4 Mugil capurrii
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3.4. Relation taille/poids 

3.4.1. En mer 

a. Mugil cephalus 

-

M. cephalus. -

Lf
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b. Mugil capurrii 

-

 

Figure 5 Mugil cephalus  Mugil capurrii  
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3.5.2. Sur l’estuaire du fleuve 

           a. Mugil cephalus 

M. cephalus. 
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           b. Mugil capurrii 
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Figure 6 Mugil cephalus  Mugil capurrii  

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

10 20 30 40 50 60 70

a

W Lf

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

10 20 30 40 50 60

b

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

30 40 50 60 70 80

d

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

10 30 50 70 90 110

c

3.5. Facteur de condition (K) 

3.5.1. Mugil cephalus 

Figure 7 Mugil cepha-
lus
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3.5.2. Mugil capurrii 

-

Figure 8
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4. Discussion 

4.1. Distribution en taille 

M. cephalus -

-

M. cephalus -

-

M. cephalus
-

M. capurrii -
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-

4.2. Relation taille/poids 

M. cephalus M. capurrii

4.3. Facteur de condition 

M. cephalus M. capurrii -

-

M. cephalus M. capurrii -

et al.

M. cephalus

M. capurrii

5. Conclusion 

-

M. cephalus.
M. cephalus -

M. capurrii
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